

RREO - ANEXO VI(LRF, art. 53, inciso III)

R\$ 1,00

| RECEITAS PRIMÁRIAS | Previsão Atualizada | ACIMA DA LINHA | |
|---|---------------------|-------------------------|--------------|
| | | Até o Bimestre/2021 | |
| | | Receitas Realizadas (a) | |
| RECEITAS CORRENTES(I) | 17.169.590,88 | | 8.041.920,04 |
| Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria | 931.431,72 | | 587.278,36 |
| IPTU | 45.332,65 | | 37.326,22 |
| ISS | 327.534,99 | | 253.896,46 |
| ITBI | 63.525,00 | | 41.416,08 |
| IRRF | 438.952,50 | | 219.269,77 |
| Outros Impostos, Taxas, e Contribuições de Melhoria | 56.086,58 | | 35.369,83 |
| Contribuições | 52.090,50 | | 27.713,80 |
| Receita Patrimonial | 67.146,78 | | 15.777,32 |
| Aplicações Financeiras (II) | 67.146,78 | | 15.013,03 |
| Outras Receitas Patrimoniais | - | | 764,29 |
| Transferências Correntes | 16.113.421,88 | | 7.385.418,60 |
| Cota-Parte do FPM | 8.670.765,45 | | 3.830.169,76 |
| Cota-Parte do ICMS | 4.777.080,00 | | 2.066.263,67 |
| Cota-Parte do IPVA | 106.722,00 | | 63.708,21 |
| Cota-Parte do ITR | 1.524,63 | | 200,41 |
| Transferências da LC 87/1996 | 11.926,20 | | - |
| Transferências da LC 61/1989 | 52.800,00 | | 29.334,99 |
| Transferências do FUNDEB | 1.003.460,00 | | 541.500,06 |
| Outras Transferências Correntes | 1.489.143,60 | | 854.241,50 |
| Demais Receitas Correntes | 5.500,00 | | 25.731,96 |
| Outras Receitas Financeiras (III) | - | | - |
| Receitas Correntes Restantes | 5.500,00 | | 25.731,96 |
| RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (IV) = (I - II - III) | 17.102.444,10 | | 8.026.907,01 |
| RECEITAS DE CAPITAL (V) | - | | - |
| Operações de Crédito (VI) | - | | - |
| Amortização de Empréstimos (VII) | - | | - |
| Alienação de Bens | - | | - |
| Receitas de Alienação de Investimentos Temporários (VIII) | - | | - |
| Receitas de Alienação de Investimentos Permanentes (IX) | - | | - |
| Outras Alienações de Bens | - | | - |
| Transferências de Capital | - | | - |
| Convênios | - | | - |
| Outras Transferências de Capital | - | | - |
| Outras Receitas de Capital | - | | - |
| Outras Receitas de Capital Não Primárias (X) | - | | - |
| Outras Receitas de Capital Primárias | - | | - |
| RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XI) = (V - VI - VII - VIII - IX - X) | - | | - |
| RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (XII) = (IV + XI) | 17.102.444,10 | | 8.026.907,01 |

| DESPESAS PRIMÁRIAS | Dotação Atualizada | Até o Bimestre/2021 | | | | | |
|--|--------------------|---------------------|---------------------|--------------------|--------------------------------------|--------------------------------|-----------|
| | | Despesas Empenhadas | Despesas Liquidadas | Despesas Pagas (a) | Restos a Pagar Processados Pagos (b) | Restos a Pagar não Processados | |
| | | | | | | Liquidados | Pagos (c) |
| DESPESAS CORRENTES (XIII) | 17.372.855,30 | 9.248.545,84 | 7.595.342,34 | 7.323.706,70 | - | - | - |
| Pessoal e Encargos Sociais | 8.727.321,24 | 3.952.083,75 | 3.947.705,40 | 3.827.825,16 | - | - | - |
| Juros e Encargos da Dívida (XIV) | 120.000,00 | 31.176,94 | 31.176,94 | 31.176,94 | - | - | - |
| Outras Despesas Correntes | 8.525.534,06 | 5.265.285,15 | 3.616.460,00 | 3.464.704,60 | - | - | - |
| DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (XV) = (XIII - XIV) | 17.252.855,30 | 9.217.368,90 | 7.564.165,40 | 7.292.529,76 | - | - | - |
| DESPESAS DE CAPITAL (XVI) | 2.473.449,06 | 1.538.622,65 | 1.146.712,41 | 1.146.712,41 | - | - | - |
| Investimentos | 1.958.449,06 | 1.309.184,42 | 917.274,18 | 917.274,18 | - | - | - |
| Inversões Financeiras | - | - | - | - | - | - | - |
| Concessão de Empréstimos e Financiamentos (XVII) | - | - | - | - | - | - | - |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XVIII) | - | - | - | - | - | - | - |
| Aquisição de Título de Crédito (XIX) | - | - | - | - | - | - | - |
| Demais Inversões Financeiras | - | - | - | - | - | - | - |
| Amortização da Dívida (XX) | 515.000,00 | 229.438,23 | 229.438,23 | 229.438,23 | - | - | - |
| DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XXI) = (XVI - XVII - XVIII - XIX) | 1.958.449,06 | 1.309.184,42 | 917.274,18 | 917.274,18 | - | - | - |
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XXII) | 11.550,00 | - | - | - | - | - | - |
| DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XXIII) = (XV + XXI + XXII) | 19.222.854,36 | 10.526.553,32 | 8.481.439,58 | 8.209.803,94 | - | - | - |

| | | |
|---|-----------------------|------------------------------|
| RESULTADO PRIMÁRIO - Acima da Linha (XXIV) = [XIIa - (XXIIIa + XXIIIb + XXIIIc)] | | -182.896,93 |
| META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMÁRIO | | VALOR CORRENTE |
| Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência | | 567.853,22 |
| JUROS NOMINAIS | | Até o Bimestre/2021 |
| | | VALOR INCORRIDO |
| Juros, Encargos e Variações Monetárias Ativos (XXV) | | 15.014,54 |
| Juros, Encargos e Variações Monetárias Passivos (XXVI) | | - |
| RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII) = XXIV + (XXV - XXVI) | | -167.882,39 |
| META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL | | VALOR CORRENTE |
| Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência | | - |
| ABAIXO DA LINHA | | |
| CÁLCULO DO RESULTADO NOMINAL | SALDO | |
| | Em 31/Dez/2020 (a) | Até o 3º Bimestre (b) |
| DÍVIDA CONSOLIDADA (XXVIII) | 1.421.075,05 | 1.191.636,82 |
| DEDUÇÕES (XXIX) | 3.493.236,25 | 3.127.495,39 |
| Disponibilidade de Caixa | 3.493.236,25 | 3.127.495,39 |
| Disponibilidade de Caixa Bruta | 3.493.236,25 | 3.127.495,39 |
| (-) Restos a Pagar Processados (XXX) | - | - |
| Demais Haveres Financeiros | - | - |
| DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (XXXI) = (XXVIII - XXIX) | -2.072.161,20 | -1.935.858,57 |
| RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXII) = (XXXIa - XXXIb) | | -136.302,63 |
| AJUSTE METODOLÓGICO | | Até o Bimestre/2021 |
| VARIAÇÃO SALDO RPP = (XXXIII) = (XXXa - XXXb) | | - |
| RECEITA DE ALIENAÇÃO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX) | | - |
| PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV) | | - |
| VARIAÇÃO CAMBIAL (XXXV) | | - |
| PAGAMENTO DE PRECATÓRIOS INTEGRANTES DA DC (XXXVI) | | - |
| AJUSTES RELATIVOS AO RPPS (XXXVII) | | - |
| OUTROS AJUSTES (XXXVIII) | | - |
| RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da Linha (XXXIX) = (XXXII - XXXIII - IX + XXXIV + XXXV - XXXVI + XXXVII + XXXVIII) | | -136.302,63 |
| RESULTADO PRIMÁRIO - Abaixo da Linha (XL) = XXXIX - (XXV - XXVI) | | -151.317,17 |
| INFORMAÇÕES ADICIONAIS | | PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA |
| SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES | | 2.637.263,48 |
| Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS | | - |
| Superávit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Créditos Adicionais | | 2.637.263,48 |
| RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS | | - |